Orphanotrophus efforphanorum et pupillorum tutor et adoleſcentium
curator qui eos ſecunda b) et parentibus q) deſectis deſectis
p)ſta alendos iſſe int. de hijs qui alieno nomine in iudicio i) tunc
ubi poſt q) parato cu) iudica p)ſona deſectis ex)ſtato p)ndus
p)onom) actor iure dno iure co)ſ caſtall) tuto curato de
orphanotrophis i)mittit ad legem orphanotrophos. C. de epiſ
et clu.

Orphanotrophus dicitur locus in quo tibi alimenta adminiſtrantur ut
xxij q) viij t)burd. §. q)uab

Ortus pletanus eſt ortus in quo olus creſcit

Ordinarius eſt qui iure ſuo ut p)ncipis beneficio ut i)mpoſ
ex)ce p) ubilib) i)tm e) u) cui v)nuſ) ca)z q)miſſa e) v)h)z
officiales e)oz ordinarij u)nt i)tm E) goff ordinarij
e) qui a collegio eligitur et ap) p)ioe q)firmat i)tm E) p) e
legat) i) p)uicia ſup) decretu) et ſup) du)tes quid) h)nt am)ſt
no) ut epi. h)nt e)pat) quos actu) i)g)ul) et i)ſa h)nt i)ſt)u)z
in integru) Alij ſunt ordinarij no) h)nt admi)ſtrato)z ſ) i)tm ſat
ſacul) i)udicandi ut v) i)ud) ciu)lia qui honore) et dig) t)z
i)tm h)nt i)re cu) i)udic) p)nt ſi qui in eos q)ſer)et h)ff
de iudi. §. v) i)ud) cano)ca ſunt epi i)nu)ciantes loco e)pat)
no) digni) i) t)metes honore) ſue admi)ſtrato)z de i)ud) u)ſt
no) p)de i)tm e)pus cu) e)pat) ſio deſectus e) d)ch) e)pus
n)ll) i) e)pat) goff d) i)nteg) i)ſt) i)mp)u)

Origina)us ſignificat colon) ſa origina)us colon) et aſſ)pt)us
de p) m)re ſ) cluſſ) q) d)ois ho) ſ) i)re d)nt ſa aſſ)pt)us d)z
q) ſic aſſ)pt)us e) t)rris colendis q) no) p) a)ultura i)ced)z
ſ) volute) d)ij ſu) ſ) colon) qui ten)z col) t)ad) et oi
g)ma)us q) ex)origine) ſua adheret glebe) ſ) q) ſup)

Ordinarij loco) ſunt no) i)tm epi ſ) e)ſ q)cu)q) i)ſe)iores
qui h)nt i)ſt)uto)z et deſectus de off) or) tu) ab) e)cc)ia) et or)

Ordinaria) onera ſunt ea q) ex)ſtituta ſunt ut q)ve) no) p)ſtant
ut q) qu) b) ut t)us fund) ut dom) q) b) anno) i)tm deat) p)ſtae
ut ſolu)z d)no ſuo ut p)ncipi) ex) ordinaria) u) ſunt ex) i)ur)
ſu) et more) ex)ordinato) cu)ct) ut cau) ut n)ra) te) on)ge)

te inducat ut si dñs velit inuita filia sua ut gverre m
 mntat et io a quid apuditis exigat

P Actio ut patris d' avo patris et capi qm
 late et nōmib9 gtractib9 mudi e qm nūq
 late p es q nō mpt mtractu noiatu ut vendi
 nois et p ome pactu pt dici gtractu i noiatu
 ut mptu do ut das **H** Stricta pstmⁿ patro
 gtris facto ut pmitto tibi deca **H** p^{re} tngitoe
 et polhataoe dent qz polhataoe e solio offe
 rentu et e gsem9 duoz ul plurim mid pla
 ritu s3 addand ul fames9 aq alij abalted

Coz q' de pae fctm ul patris actio **H** m² quosda e gcty
 qz paritendo d' pas i id ghm9 voluntates nō aut m eod9
 ued ul flo **R**a si duo ul plēs gpmat mbo ued tuz e homo
 ul mho flo tuz e gmy nō est pactu qz nō e obligator9
 tuz em gsem9 neut9 obligat alij **E** qddā e adiemois
 mdie ut vado tibi domo et si potzo hre maig puid usqz
 admepe ego rpetat ipaz **A**liud legis gmissioe ut vado
 tibi domo et si nō plueis **A** mēse uolo q' mēpta **E** d' pae mō
 emp' d' ven' l' gmissioe **E** nō d' d' m² pactu et tngitoe qz
 pactu e de re ita et nō litigiosa et g'itutu qd at p' pactu
 hab' de ver' sig' e pactu ubi d' pactu e m² plēs gpmat
 gmes spta legib9 ac moib9 gpbata **R**a p' adpbato9 parti
 m' pōm² **E** g' ibi tngitoe ued d' re mēta et litigiosa et nō
 g'ituta

Dactoz diuisa sūt gna qz a' d' e utile a' mutua s3 rōe
 p' nat ut furiosi qui n' express' n' tacite gsentie pnt
 quā nō pnt gbe malmo' n' adz ligioz se obligat et o
 de gtmuo p'cus si heat lucidū m' uallo **v**n q' 1 quib9 q' mō
 em res g'itunt q' nqit q' fait **v**v q' 1 aliquos **H** m² pu
 pull9 q' dū nō d' e doli capoz ubi vlt obligat p'cus si
 vally alud obligat q' p' d' m' p' d' g'io **H** mōchi regulaes
 et g' p' p' fessi m' p' g'aplaroe mōastij paristan' au p' h' e ar
 g'itut' **H** v' m' et v' d' ab' qui sibi donat hō pnt p' uede
H m² v' e p' l' at' id e m' legatis d' d' legatōe s' m' g' m' **H** m²

in premissis et in rebus nisi in casibus periculis ut dicitur in p. res in pac-
tu deducta non sit in rebus nisi in modo passivum It. si hoc lib. acc
facit ut religiose dura impactu It. cessat pactu in collatione reu
spiritualium q. q. p. p. / et in rebus prohibet etiam si unam etiam
fuit appetitum et in aliis de metum uergetibus It. pactu tpe
ut rei tpe a impossi de iure ut d. facto nlla obligatio in
dicit et t. ult. h. p. p.

Pactu quietu dicitur quod subiectis vis et da forma factu expresse
et redactum est

Pactu tacitu dicitur quod inuenitur factu non est expresse sed ex aliq lege
speali ac si fieri statutum extant hinc uideret vi gra d. d. i. i.
domini ap. et res meas intuli mihi tui res mee illate p
mercede d. d. i. i. p. p. m. h. o. statuta ut lege uerbente
pignori ita se obligati ac si speali et expresse int. nos con
cordatu est et quietu dato quod non quietu et sup. h. o. m. d. i. i.
It. pactu aliud est personale quod non generalit fit per unum p. na
ut duabus et p. tate p. sale quod fit p. p. e. p. l. i. ac q. t. i. et alij
non p. esse possit ut si pacificat p. t. u. i. m. debita a t. e. no
petitura a t. e. s. a. t. u. h. e. d. e. t. u. e. id pactu It. p. na t. u. a t. u. e.
et non herede tui Sed aliud est pactu reale ut in re quod
est generalit et non p. t. i. p. p. e. a. l. i. v. n. a. d. u. a. s. ut plures p. n. a. s. p.
generalit p. p. l. e. c. t. i. o. m. s. ad q. u. illa res p. t. i. n. e. t. ut p. t. i. n. e. p. t. ut
ad debitu meo ois uimittis ta tibi quod heredibus tuis ita ut
oib. liberem tu et heredes et fideiussores et in m. p. s. u. e. t.
i. g. r. e. s. s. ad p. e. t. a. t. i. o. n. a. ut re petenda / 2. p. p. s. pactu in re est
quod generalit pacistor ne petat in p. n. a. z. ne ap. na petat ff. e.
t. l. i. d. e. s. pactu Et non in re quod ex m. e. t. e. q. h. e. n. t. u.
est expresse an pactu in rem ut in persona sit p. l. e. x. u. g.
em p. p. o. n. a. p. a. c. t. o. i. n. s. e. i. t. no ut p. l. e. p. t. pactu s. ut de
monstrat cu quo sit factu e. l. i. s. p. a. c. t. o. r. It. d. i. p. a. c. t. u.
quod nudu quod uesitatu et qui plene uellit hoc exauare t. h. e.
magna cauda et querepa int. doctores. It. p. t. d. i. c. i. p. a. c.
tu nudu quod ab oib. iuris sollempnitatibus de statutu d. e. r.
t. t. a. s. o. l. e. m. p. n. i. t. e. u. o. r. q. s. o. l. y. g. r. e. d. i. et attendi in stipula
uomb. quod p. p. r. e. p. a. r. o. s. h. a. z. s. y. q. n. i. n. o. g. r. a. p. h. u. no intue
nt ut ad instrumentu sup. h. o. quietu quo min. pactu

firmaret et in idu aca que piffica pt adpffitay obliga
 ut do ut faaes faao ut des hudoa quercos dn gcty m
 norati In dn mudu aforo negocy ut qn negonud no
 madit mcertu nom ghracty ut in noie empoyis bedictois
 locacois et pliu

In mudu dz acci mtuetu ut tu no mcedat res q poss pio
 mtuetu pffitay reddē tā obligacois sic inmutu dactoe
 In dn mudu agtmetia qn si mgtmeti pto gctū pactū
 aduat exptednti obligacois iures ghit ut uideat in
 de ghractū et tā uestitūe ut pactū qn pml factū est
 et pto tducoz mcedit sic uestit mtuetu rei In sex
 modis uestit pactū p re vbiis lris gpenū ghractū cohe
 ren^a et rei mtuetu ut goff i sti d'u obli In ptoibz
 alijs modis v diuys opp doc. dz aut pactū apacois
 ut ff et l paco ued apaco et actu Na qui participat
 exduis et grys motibz auoz pto mltā vaud qz certa
 mina in vna gponateqz pma queme dicit ut l dere
 studea ve l p uolūte et ff el 1 q quercos et pactū
 gnale e ad omnia que ghuat ut agut ml ptes tā
 ghende ut tollēde obligacois p no quercos gnalyss
 est na et stolaes mpolis et clia mcapto et ppls mforo
 queme dn ut mpall q quercos v dz pactū apacois
 palmarū uetas In tu se obligabat palmas ptauebat
 mgnū mviolande fidei In dn pactū q palmas ictus
 Pactū p donacois equi i mfacto
 Pagam dn qnz muie mceduli pax hētia In dn
 qnz puati hoies ut villam et omis qui neqz mlites
 neqz ngrī pū apagos gre q e uilla lra ut msi de
 mltatū testa q illis at quibz
 Pagamū aduictū e peculū q exppsed fortūa
 aduient ueluti exptesta to agnatoz ut ggnatoz
 Palū e mgnū ornamtu archiepo ut epi p ex
 pulgrio ei gredi puptū decipe bti petri mgnū ple
 mtudinis pont officij
 Palatū alr dn vicarij qz qd amodo gert vice

principis acie in d' pallatinis t' xij
Pallatinus comes de qui curat gerabat papua ut miss' no
taris pus negli r' que c
Palla dicitur uesps qua altae coopeit in h' linc' pan' g'fecty
qui sup' altae pont' si q' extendi' corpade
Papa q' sit aucte ppe di' fieri aucte dei et hoc vni est
si fiat usca de ra d' infla' mt copalia in g

Panderta r' que sup' digestio
Pannaciu est colluctatio ad fustib' ut loq' lignis arcuato
in quo r' ta ordme scit pugnantes ut in pugilib' iude' g
e m. l. q' accoe & si quis in colluc. ff. adle. ad.
Parabolam dicitur medici qui aduocad' medera ut copo
debitud deputant' dicti pabolam q' pla' p'mittit homib'
q' facit qz mediu pabolis utut' ut C. de epif' et
de l. parabolam

Parafenales dicitur res quas mulieres in dote mferunt
in domo uiri apara. i. in dote et ferana q' e dos ut dona
tio in parafena ne d' q' q' mte h' ultra dote vnciq'
et si est grave do pt ea r' tme ppe n' maly d' se de hys
intromitte intiere multa 27 h' de dote. et dona. pp' mup.
in sua et mli' pp' fornicatoz no solu' p'dit dote s' etia
dotalia i. parafenalia ut e' g' sm' in vo dotalia
e' pleriqz de dona mt vi et xxi.

Paretes 27 m'ptaco' iuris dicitur om' ascendentes
ul descendentes in sup' mo ul in inf' mo p' patria sive ma
trina quoz quatu' s' 27 ago d' p'rie pntes usqz ad
tritauid et ultra d' m' uoces id' delib' descendendo

Paros turie dicitur uagalli qui hnt q'nta funda adno
illi feudo de quo agi' m' c' r' r' de iudi.

Paraphus ut pha d' paros ut paros s' p'ofalia
r' que i' p'p'eta

Parauende mde lo d' apara. i. mixta et vere equo du
re reda auo. et reda 27 hug' et bubuli et auige
d' m' parauende d'nt acie de iur. pub. C. l. xij. l. ij.

Parafidia q' p'ont' apaz et fidus i. fidelis et ious

instos q̄ p̄t̄ fidelis ad custodiendū et obsequiū q̄ obsequiū
d̄ ut colligit C. d. iur. pub. l. xii. l. p̄t̄ ph̄p̄t̄.
Patrius d̄ ap̄t̄ et p̄t̄ q̄ custodia q̄ p̄t̄ mata tu
rodians

Pricida ē qui p̄t̄m occidit ut alias p̄t̄ida C. de h̄is q̄
pa ut si occ. l. i. §.

Patriadū ē hominadū nefandū q̄ mittit̄ imp̄t̄es et
inliberos et p̄t̄imos collaterales et affines r̄quē d̄ ad lege
p̄p̄t̄

Parricidia ē locus in quo degit p̄t̄us d̄ni eorū d̄p̄t̄at̄
et goff in p̄t̄ et

Pater ē ille q̄ imp̄t̄e d̄p̄t̄it̄ et p̄p̄t̄at̄ ē ut dixit a zo
in p̄t̄ C. d. iur. uōdo

P̄t̄-familias d̄ is qui est sui iuris et p̄t̄at̄ p̄t̄e r̄t̄at̄
p̄t̄ et t̄at̄s p̄t̄ filij familias re lo. p̄t̄o f

P̄t̄es dicti sūt quos plebs sibi creat ut ipi plebs exorde
et h̄oies q̄s̄p̄t̄ dicebant̄ quoz̄ noīa m̄tabulis aureis p̄t̄i
bebant̄

P̄t̄ia p̄t̄as d̄ a zo in p̄t̄ C. et est ius q̄dd̄ q̄ h̄nt̄ h̄ij
qui sūt imp̄t̄o romano inliberos n̄ales et legitimos q̄
uis alij homines nō h̄nt̄

Patrius dicit̄ iō q̄ p̄t̄oie p̄t̄ata p̄p̄t̄ d̄t̄i ut ip̄t̄ in est
patrius ē is q̄ p̄t̄ imp̄t̄o sibi elegit̄ imp̄t̄es ut in p̄t̄i quis
mois ius p̄t̄oie p̄t̄at̄ sol. filij fami. 2. C. de offi. l. fina. l. xii.

It̄ij malia p̄t̄e d̄t̄i sūt p̄t̄icij quida nobiles de civitate
et olim dicebant̄ p̄t̄es p̄t̄icij s̄ ad gentia

P̄t̄apans in ex̄to d̄t̄i ē quoda induat̄ maiores p̄t̄os
p̄t̄ que sit m̄m̄t̄a de sen. et. §. si quib̄me et r̄ imp̄t̄

Alia induat̄ m̄nora ut ad q̄d̄ p̄t̄ap̄at̄ s̄nt̄ ex̄to
maior̄ m̄loriōt̄a salutator̄ et sp̄ulo m̄sa d̄t̄o et p̄t̄ib̄

et q̄ in ip̄o ius / etc. qui ḡm̄t̄ant̄ et aq̄ub̄ r̄pellat̄
h̄ec ex̄t̄at̄ōes h̄s in. q̄ in. ḡngeltrud̄ de ex̄t̄at̄. a
nos de d̄t̄i ex̄t̄at̄. §. i. celebrat̄ sūt aut̄ quoda p̄t̄one

ex̄t̄at̄e que in hac p̄t̄a ex̄to p̄t̄ap̄at̄ s̄t̄ iux̄t̄
filij s̄uis colon̄ et q̄ in q̄m̄ m̄ltos de sen. et.

q̄ indubys et c̄ int̄ alia 27 vol. et gra. mittedo m̄caud
ut h̄y ex̄to m̄tr̄t̄ m̄noz ex̄to q̄ loqū uidē ff̄ de p̄
per. l. iij. h̄ c̄. r. p̄atum̄ 2 c̄ q̄ritudō de p̄en. c̄. l. ij.
Pr̄on̄ 27 cas̄ d̄ ē qui h̄y uis p̄tandi aq̄ ad b̄nfic̄d̄ c̄r̄d̄st̄
ad f̄. l. ē qui m̄ū m̄st̄ p̄ud̄ sp̄ate ad̄d̄o q̄z s̄ūḡ d̄ ē īḡ
lib̄ty a quo p̄r̄ m̄ū m̄st̄ ē. Et̄ adūoty q̄z d̄ p̄ron̄ t̄ay
qui p̄ron̄d̄ p̄st̄at̄ ut̄ p̄ron̄at̄

P̄ruales s̄nt̄ d̄cti quoy p̄res̄ m̄p̄e s̄ūet̄ f̄es̄ p̄at̄r̄iales s̄o
rores s̄nt̄ duoy f̄m̄ filie

P̄at̄r̄ius d̄ s̄ p̄r̄s̄ q̄ p̄r̄ alio

P̄at̄r̄ius magn̄ s̄cat̄ aū

P̄at̄r̄ius paūc̄ abp̄at̄r̄ius̄ ab̄aū et ut̄z ap̄p̄e p̄at̄r̄us
st̄meat̄ p̄at̄r̄us magn̄ q̄ n̄o ē s̄ p̄at̄r̄us magn̄ i. b̄ūr̄is
q̄p̄ult̄z p̄ de ḡd̄ib̄z q̄ aud̄m̄ defend̄e q̄ s̄ena ad̄d̄ua ḡm̄ q̄st̄
ip̄az ad̄sp̄es̄ p̄ub̄io ḡm̄ n̄o aualis̄ id̄ale sp̄es̄ aud̄is̄ est̄ p̄r̄ p̄a
tr̄ius magn̄ sp̄es̄ p̄at̄r̄i ē p̄b̄c̄ p̄te ff̄ de ad̄op̄t̄ib̄z l. i
p̄. ad̄op̄t̄o fil̄z qui p̄ū ūr̄is̄ est̄ sp̄es̄ est̄ ad̄ op̄c̄is̄

P̄alma aad̄ re s̄up̄ aad̄o

P̄aup̄ies ē d̄ap̄m̄ p̄ue m̄uria f̄act̄is̄ ip̄m̄ d̄at̄o ut̄ ab
aual̄ q̄ sp̄ū t̄acet̄ f̄act̄o ut̄ p̄ equus̄ tuus̄ f̄eḡete m̄ea p̄aūt̄
ut̄ al̄r̄ d̄ap̄m̄d̄ m̄ dedit̄ n̄o s̄m̄ p̄t̄ d̄ic̄i m̄uria f̄act̄e ad̄
sp̄ū t̄acet̄ m̄st̄i s̄i q̄d̄rū paū. p̄e d̄ic̄o s̄. p̄aup̄ies̄ ub̄i d̄. t̄. ḡ
q̄ ē m̄abit̄ ex̄pos̄it̄o et̄ legalis̄ d̄nt̄ at̄ d̄ap̄m̄d̄ m̄a
les̄ic̄ud̄ et̄ p̄aup̄ies̄ n̄o d̄ap̄m̄d̄ s̄it̄ aī aio m̄uria d̄i
h̄iz n̄o ut̄at̄ aad̄ de p̄aup̄ie r̄qui. s̄. aad̄o

P̄axo 27 ḡoff̄ est̄ d̄is̄ord̄ie s̄im̄s̄ d̄et̄rū et̄ p̄a c̄. l. ij.

P̄eculud̄ ē p̄up̄illa p̄ub̄a ut̄ p̄ec̄n̄ia s̄ep̄ata a t̄eb̄z r̄a
t̄im̄is̄ p̄r̄is̄ ut̄ d̄nȳ d̄ata ut̄ p̄miss̄a filio ut̄ suo et̄ d̄ux̄
s̄y p̄eculud̄ cast̄r̄e q̄ m̄les̄ acq̄uirit̄ d̄ū m̄litat̄ m̄cast̄r̄e
et̄ illud̄ ē filij̄ p̄t̄o uir̄e t̄a quo ad̄p̄iet̄z q̄ quo ad̄
ūp̄o f̄uct̄id̄ h̄ cast̄r̄e p̄eculud̄ d̄e

P̄alat̄moz̄ p̄eculud̄ ē m̄lit̄o p̄alac̄i qui p̄nc̄ipe p̄at̄r̄
ut̄ C. e. t. l. ij. i. l. c̄. aad̄o.

P̄eculud̄ q̄ cast̄r̄e d̄e id̄ q̄ adūoty m̄caus̄ p̄ud̄ p̄at̄r̄
m̄iz p̄r̄ando t̄he b̄z acq̄uirit̄ ut̄ q̄ m̄gr̄ grā l. loȳz ut̄
r̄thor̄ m̄st̄at̄ suo l̄ic̄t̄ ex̄p̄atio s̄t̄ aliud̄ p̄eculud̄ ad̄

uetitudo q filio ab auro patris ut matris aduenit ut ab alio
 ut ex ppea fortuna et ex testa agnatorum ut agnatorum et
 q sic filio aduenit ipis est quo ad ppe tes pns no quo
 aduipid fructu et alio pagam adueniend ut sup
 Peculud pfectiud d q de rebz pms ut dms pfiat et
 filio ut suo dat ut meo negotiet et e pns quo ad ppe tes
 p filij ut sui quo aduipid fructu et alias res d gam tu
 pfectiud

Peculud ditorum est p rimbim ditorum Na peculud p rimbim
 noiat ut ff ad trebelli: l. baci in puo Statu in mo et
 nri alit peculud dicitur solz filioz et suoz ut ff. e. p totu

Peculud pfectiud e q deboms eane pcedat ut q eane
 qtemplare acquirit aduention q acquit ex oped ut aas
 puenit mtutu pne ut her not goff i puia et et2 pecu
 lud aperta ad ho io q pecunia appe totu q hoies hnt
 et aperta q qd antiqui habebat totu impendi q ptebat
 ut q. q in totu h goff et pu qut qm h ta ppia et
 stricte solu pnuata pecunia utri putat quid om. q. m
 et ibi. et appoe pane amb res gmet. C. de spu. per
 l. ij. Et nois pecunie appoe re p ri puly aye
 l. m ff de x. sig.